SISTEMAS DESISTEMAS DE
CANALIZACIÓN
RTGAMMA CHAROLA PVC
124 RTGAMMA DUCTO METÁLICO
124-139
RTGAMMA
Índice
125

 9 Ángulo plano a 45o y 30o.
 10 Tapa final.
(mm)
b
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
d1
(mm)
d2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 205 205 335 335 0.90 31AIC075Z 31AIC075X
75x150 150 280 280 410 410 1.52 31AIC150Z 31AIC150X
75x300 300 430 430 560 560 3.09 31AIC300Z 31AIC300X
(mm)
b (mm) L1 (mm) L2 (mm) d1 (mm) d2 (mm) Kg
EZ 304L
75x75 75 176 126 298 123 0.54 31AJC075Z 31AJC075X
75x150 150 229 201 351 146 0.90 31AJC150Z 31AJC150X
75x300 300 334 351 456 190 1.80 31AJC300Z 31AJC300X
CATÁLOGO
TRAMOS RECTOS DE 2 METROS
TAPAS PARA TRAMOS RECTOS DE 2 METROS
ÁNGULO PLANO A 90° (TAPA INCLUIDA)

d2
7
13
10
15
27
(mm)
b
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 335 335 1.77 31ATC075Z 31ATC075X
75x150 150 410 410 2.7 31ATC150Z 31ATC150X
75x300 300 560 560 5.18 31ATC300Z 31ATC300X
(mm)
b
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
d1
(mm)
d2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 144 103 250 67 0.41 31ALC075Z -
75x150 150 181 178 288 77 0.70 31ALC150Z -
75x300 300 256 328 363 87 1.35 31A LC300Z -
(mm)
b
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 335 205 1.44 31ASC075Z 31ASC075X
75x150 150 410 280 2.29 31ASC150Z 31ASC150X
75x300 300 560 430 4.28 31ASC300Z 31ASC300X
(mm)
b
(mm)
L1

220
a
(mm)
b
(mm)
h
(mm)
r
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 75 100 205 205 0.89 31AUC075Z -
75x150 150 75 100 205 205 1.29 31AUC150Z -
75x300 300 75 100 205 205 1.84 31AUC300Z -
(mm)
b
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
d1
(mm)
d2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 205 205 335 335 0.96 31APC075Z 31APC075X
75x150 150 205 205 335 335 1.28 31APC150Z 31APC150X
75x300 300 205 205 335 335 2.02 31APC300Z 31APC300X
(mm)
b
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
d1
(mm)
d2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 205 205 335 335 0.87 31AMC075Z 31AMC075X
75x150 150 205 205 335 335 1.18 31AMC150Z 31AMC150X
75x300 300 205 205 335 335 1.90 31AMC300Z 31AMC300X
(mm)
b
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 337 207 1.39 31AWC075Z 31AWC075X
75x150 150 337 207 1.75 31AWC150Z 31AWC150X
75x300 300 337 207 2.44 31AWC300Z 31AWC300X
(mm)
b
(mm)
h
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 75 207 207 1.05 31AYC075Z 31AYC075X
75x150 150 75 267 280 2.10 31AYC150Z 31AYC150X
75x300 300 75 327 430 4.67 31AYC300Z 31AYC300X
CAMBIO DE NIVEL CÓNCAVO A 90° (TAPA INCLUIDA)
CAMBIO DE NIVEL CONVEXO A 90° (TAPA INCLUIDA)
CURVA VERTICAL A 90° (TAPA INCLUIDA)
DERIVACIÓN VERTICAL EN “T” (TAPA INCLUIDA)

h
L2
L1
r=100
(mm)
b
(mm)
h
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 75 337 207 1.39 31AXC075Z 31AXC075X
75x150 150 75 410 267 2.53 31AXC150Z 31AXC150X
75x300 300 75 560 327 5.26 31AXC300Z 31AXC300X
(mm)
b
(mm)
h
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
Kg
EZ 304L
75x75 75 75 207 207 1.05 31AZC075Z 31AZC075X
75x150 150 75 267 280 2.10 31AZC150Z 31AZC150X
75x300 300 75 327 430 4.67 31AZC300Z 31AZC300X
Kg
EZ 316L
0.05 31X9CG73Z 31X9CG73L
(mm)